тармақшасына сәйкес «Тараптар» 17.01.2025 жылғы № 1053419/2025/3 шартқа өзгеріс енгізу туралы келісімге келді.

1.1. Шарттың «Шарттың құны және төлеу шарттары» деген 2-бөлімі 2.1. тармағы мынадай редакцияда жазылсын: «2.1. Осы Шарттың
жалпы сомасы ҚҚС есебімен 1 178 277 406,02 (бір миллиард жүз жетпіс сегіз миллион екі жүз жетпіс жеті мың төрт жүз алты) теңгені
құрайды және Шарттың талаптарын тиісінше орындау үшін қажетті барлық шығыстарды қамтиды, Шартта және Тәртібіне көзделген
жағдайларды қоспағанда, Тараптар осы Шарт бойынша өз міндеттемелерін толық орындағанға дейін өзгертуге жатпайды.»;
1.2. № 2 (56-1 Т 3836573) лот бойынша 331,869 тонна қосымша сатып алу ҚҚС есептемегенде 623 804,00 (алты жүз жиырма үш мың сегіз
жүз төрт) теңге бағамен жүзеге асырылады;
1.3. № 3 (53-1 Т 3836572) лот бойынша 86,215 тонна қосымша сатып алу ҚҚС есептемегенде 633 867,92 (алты жүз отыз үш мың сегіз жүз
алпыс жеті) теңге 00 тиын бағамен жүзеге асырылады;
1.4. Қосымша көлемің жеткізу мерзімі қосымша келісімге қол қойылған күннен бастап 60 күнтізбелік күн ішінде есептелсін;
1.5. 17.01.2025 жылғы № 1053419/2025/3 шарттың № 1 және № 2 қосымшасы осы қосымша келісімнің № 1 және № 2 қосымшасына сәйкес

[...]

В связи с увеличением потребности в объеме приобретаемых товаров в рамках пп.4 п.1 статьи 65 Порядка осуществления закупок,
«Сторонами» достигнута договоренность о внесении изменений в договор № 1053419/2025/3 от 17.01.2025 г.

1.1. Пункт 2.1. Раздела 2 «Сумма Договора и условия оплаты» Договора изложить в следующей редакции: «2.1. Общая сумма настоящего
Договора 1 178 277 406,02 (один миллиард сто семьдесят восемь миллионов двести семьдесят семь тысяч четыреста шесть) тенге с учетом
НДС и включает все расходы, необходимые для надлежащего исполнения условий Договора, и не подлежит изменению до полного
исполнения  Сторонами  своих  обязательств  по  настоящему  Договору,  за  исключением  случаев,  предусмотренных  Договором  и
Порядком.»;
1.2. Дополнительный закуп 331,869 тонн по лоту № 2 (56-1 Т 3836573) осуществляется по цене 623 804,00 (шестьсот двадцать три тысячи
восемьсот четыре) тенге без учета НДС;
1.3. Дополнительный закуп 86,215 тонн по лоту № 3 (53-1 Т 3836572) осуществляется по цене 633 867,92 (шестьсот тридцать три тысячи
восемьсот шестьдесят семь) тенге 00 тиын без учета НДС;
1.4. Срок поставки дополнительного объема с даты подписания дополнительного соглашения в течение 60 календарных дней;
1.5. Приложении №1 и № 2 договора № 1053419/2025/3 от 17.01.2025 г, изменить и изложить в редакции согласно приложениям №1 и №2